

Банк		Активы – на начало марта	Прирост / убыль (%)	Капитал – на начало марта	Прирост / убыль (%)	Счета и депозиты клиентов – на начало марта	Прирост / убыль (%)	Чистая прибыль или убыток за февраль	Прибыль (убыток) в % от капитала	Доля участия в капитале нерезидентов, %	Денежная доля нерезидентов в капитале, сомов	Официально раскрытые акционеры
	«Оптима Банк»	29 561 222	-1,0452 %	4 725 883	-1,6348 %	19 883 012	-2,1346 %	106 635	2,2564 %	97,14	4 516 883	АО «АТФ Банк» (Казахстан) – 97,14 %
	«Айыл Банк»	29 170 684	0,9280 %	4 206 149	0,4984 %	12 364 491	0,7964 %	35 964	0,8550 %	0	0	Кыргызская Республика
	KICB	25 679 790	0,0174 %	4 523 660	-0,5248 %	16 769 285	0,8567 %	13 021	0,2878 %	90	4 092 773	Aga Khan Fund for Economic Development – 36 %; KFW DEG – 12 %; EBRD – 12 %; IFC – 12 %; Habib Bank Ltd – 18 %; ФУГИ (КР) – 10 %
	«РСК Банк»	20 576 474	1,4540 %	2 586 233	0,0913 %	14 846 616	1,5566 %	51 662	1,9976 %	0	0	Кыргызская Республика
	«Демир Банк»	20 010 117	-0,2679 %	2 273 413	0,9269 %	16 990 754	-0,0552 %	51 541	2,2671 %	100	2 252 535	Доктор Халит Джынгыллыоглу – 92,5 %; АО «Си Факторинг» (C FACTORING A.S.), Турция – 5,0 %; ЗАО «НСВГ Холдинг», Нидерланды – 2,5 %
	«КБ Кыргызстан»	11 724 609	0,0238 %	1 523 427	0,2117 %	7 779 252	0,6041 %	8 838	0,5801 %	0	0	нет открытых данных
	Банк «Компаньон»	8 513 696	1,7560 %	2 080 696	2,6930 %	2 435 978	3,2457 %	62 322	2,9952 %	100	2 026 132	Корпус Милосердия (Mercy Corps), Нидерландский банк развития (FMO), Triodos Investment Management
	«БТА Банк»	8 448 787	-4,1433 %	2 152 335	0,0549 %	3 081 446	-10,1542 %	2 242	0,1042 %	100	2 151 153	«БТА Банк» (Казахстан)
	«ФИНКА Банк»	8 065 262	-1,1287%	2 160 102	0,6781 %	3 796 683	2,7996 %	48 474	2,2441 %	100	2 145 554	FINCA Impact Finance
	«Бай Тушум»	7 436 315	-2,5582 %	912 891	-1,3944 %	4 007 052	-1,3801 %	-21 465	-2,3513 %	100	925 800	BT Innovations Financial Fund, Triple Jump
	«Халык Банк Кыргызстан»	6 820 656	1,3197 %	1 374 127	0,8919 %	3 871 344	1,7936%	15 221	1,1077 %	100	1 361 980	«Халык Банк» (Казахстан)
	«Бакай Банк»	6 775 382	10,2489 %	708 392	0,4618 %	5 353 343	10,6939 %	7 919	1,1179 %	0	0	15 физических лиц – резиденты КР
	Росинбанк	6 033 728	-0,1809 %	1 632 339	-1,4796 %	3 015 370	1,0117 %	-48 158	-2,9502 %	0	0	НБ КР – 85 %; остальные акционеры – ФУГИ КР и физические лица
	Кыргызкоммерцбанк	3 953 271	3,5045 %	666 899	-1,3529 %	3 006 778	4,5055 %	-8 929	-1,3389 %	52,9	357 628	Sawada Holdings Co (Япония) – 52,9 %; граждане КР – 47,1 %
	«ДОС-Кредобанк»	3 710 030	6,5000 %	622 994	-5,8613 %	2 851 538	8,6766 %	4 940	0,7929 %	0	0	«юридические и физические лица – резиденты КР»
	«ЭкоИсламикБанк»	3 252 379	3,1713 %	630 271	-0,8106 %	2 364 095	4,2221 %	-1 734	-0,2751 %	0	0	нет открытых данных
	«Банк Азии»	3 108 509	6,0412 %	685 008	0,7795 %	1 635 554	6,6626 %	12 306	1,7965 %	100	679 710	«основан со 100%-ным участием иностранного капитала»
	«Кыргызско-Швейцарский Банк»	2 541 965	1,5066 %	641 276	0,4962 %	1 778 166	2,7396 %	5 738	0,8948 %	100	638 110	Petram Finance AG (Швейцария)
	«Капитал Банк»	1 895 084	0,5144 %	653 524	1,2577 %	737 085	-3,9471 %	2 264	0,3464 %	0	0	«гражданка Кыргызской Республики»
	«Толубай»	1 721 059	-1,9217 %	787 313	0,2754 %	883 787	-3,2054 %	6 517	0,8278 %	0	0	«2 юрлица и 10 физических лиц»
	Бишкекский филиал Национального банка Пакистана (регулируется как филиал; иные нормативы капитала)	1 678 984	-2,1090 %	169 685	2,3160 %	877 951	-4,1471%	6 075	3,5802 %	100	165 844	Национальный банк Пакистана
	«ФинансКредитБанк»	1 485 078	-4,8604 %	621 946	-0,0792 %	720 694	-8,3845 %	-17 403	-2,7982 %	0	0	ЗАО «Страховая компания А Плюс»; ЗАО «Фондовая биржа Кыргызстана – Биржевая торговая система»
	Российско-Кыргызский «Аманбанк»	921 167	0,2088 %	561 997	0,0607 %	315 449	1,7518 %	514	0,0915 %	0	0	нет открытых данных
	Инвестиционный банк «Чанг Ан»	703 208	-6,5191 %	494 462	-0,2051 %	179 545	-19,1483 %	-837	-0,1693 %	0	0	нет открытых данных
	Евразийский Сберегательный банк (последние данные раскрыты на 31.12.2018)	«Проводится аудит финансово-хозяйственной деятельности до конца марта, в связи с чем могут измениться цифры и в целях избежания дачи ложной информации», банк отказался предоставлять финансовую отчетность.								59,3499	255 637	Воронин К.Н. (Украина) – 9,99 %; Колесников С.В. (РФ) – 9,99 %; Ашырахманова Н.С. (КР) – 9,98667 %; Карагулов К.К. (КР) – 9,98667 %; Омарова Б.М. (Казахстан) – 9,98667 %; Клименко Н.Д. (КР) – 9,98667 %; Калинина О.В. (РФ) – 9,98 %; Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu “Stylus” (Латвия) – 9,42323 %; Толкачев С.С. (КР) – 6,84761 %; ФУГИ (КР) – 6,65333 %